
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Новокубанский район  от 22 апреля 2016 года № 84 «Об утверждении 

Положения о сообщении главой муниципального образования, лицами, 
замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и 

муниципальными служащими о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 
реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 года № 10 «О порядке 
сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации», руководствуясь решением Совета 
муниципального образования Новокубанский район от 16 июля 2020 года                       
№ 567 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и 
распоряжения муниципальной  собственностью муниципального образования 
Новокубанский район», Совет муниципального образования Новокубанский 
район  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования 
Новокубанский район  от 22 апреля 2016 года № 84 «Об утверждении 
Положения о сообщении главой муниципального образования, лицами, 
замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и 
муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа)                     
и зачислении средств, вырученных от его реализации», заменив слова                 
«решение Совета муниципального образования Новокубанский район                           
от 17 октября 2013 года  № 50/52» словами «решение Совета муниципального 
образования Новокубанский район от 16 июля 2020 года  № 567» в 



2

соответствующих падежах.
2.  Контроль   за   выполнением   настоящего    решения    возложить    

на председателя комиссии Совета  муниципального   образования  
Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам 
муниципального имущества  и контролю Е.В.Сусского.

3. Решение  вступает  в  силу  со  дня  его опубликования на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
Новокубанский район.

Глава муниципального образования
Новокубанский район

Председатель Совета муниципального 
образования Новокубанский район

                                    А.В.Гомодин                                                 Е.Н.Шутов


